Tua igitur Serenitas, sicut abunde concipimus, onus officii huiusmodi 
prompta devotione suscipiens, sic illud studeat in singulis, exaltationem sta
tus et incrementa fidei, ecclesie, nostrique pariter et christifidelium quorum
cunque concernentibus, regaliter ac saluberrime exercere, ut apud Altissi- 
mum, qui solus Regibus et principibus dat salutem, ultra nostram et ipsius 
sedis benedictionem et graciam palmam sempiterne beatitudinis et gloriam 
valeat promereri.

Datum Constancie, tertio Idus Maii, Pontificatus Nostri Anno I.

Ex opere musivo in Basilica S. Pauli 
Romae

EUGENIUS IV
(3,11.111.1431 — 23-11.1447)

v e n e t u s
(Gabriel C o n d u l m e r )

63.
Reginae Poloniae, Sophiae, conceditur gratia, ut in Missis coram ea cele-  
brandis Nobiles rutheni interesse possint.

ASV, A A . Arm . I-XVIII, nr. 1274, fol. 287v-289.

EUGENIUS etc. Ad futuram rei memoriam.
Illius qui pro Dominico grege in pretium immolari non abnuit, vices quam

quam immeriti gerentes in terris, ad id nostri (f. 288) praecipue cordis vota 
dirigimus, ut pro quibus salvandis omnium summus rerum opifex languores 
humanos perpeti voluit, Nos quibus huiusmodi gregis curam, regimenque com
misit huiusmodi saluti quorumlibet, divina cooperante gratia, iugiter inten
damus. Cum itaque sicut exhibita nobis nuper pro parte carissimae in Christo 
filiae nostrae Sophiae, Reginae Poloniae Illustris, petitio continebat plerosque 
Ruthenos, qui de obedentia Graecorum sunt, eandem Reginam visitare et acce
dere consueverunt, coram quibus illarum partium sacerdotes Missas, et alia 
divina officia celebrare pertimescunt, ipsaque Regina fiduciam spemque gerit 
in Domino, quod si dicti Rutheni praesertim Nobiles, tempore quo coram ea 
Missas et officia huiusmodi celebrari contigerit, illis interesse (f. 288v) permit
tantur, ipsi facilius etiam Reginae directione, monitis et exhortationibus 
orthodoxam fidem nostram, illius traditiones prorsus amplecti, et profiteri cu
rabunt, ac plurimarum inde verisimiliter salus succedet animarum. Nos eius
dem Reginae in hac parte supplicationibus inclinati, quod ipsi Rutheni no
biles tempore praemisso, dummodo aliud eis canonicum non obsistat, cum prae
fata Regina Missae et officiorum huiusmodi celebrationi interesse, nec non 
sacerdotes ibidem illa etiam coram ipsis celebrare, et peragere licite valeant, 
auctoritate apostolica tenore praesentium indulgemus.

Nulli ergo omnino hominum etc. contraire. Si quis autem etc. (f. 289) 
incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae Mil
lesimo quadrigentesimo trigesimo quarto, tertio Nonas Aprilis, Pontificatus 
Nostri Anno quarto.